
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 247 de 29/12/2021  

  
 

Pág. 1 12372 / 2021 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO SAX 

12372     OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO AÑO 2021 

 

ANUNCIO 

Por resolución de Alcaldía nº1587/2021 de fecha 22/12/2021, se ha resuelto: 

“Visto el informe emitido por la Secretaría e Intervención municipales y 

considerando que en la Plantilla de Personal del Ayuntamiento de Sax, 

correspondiente al ejercicio de 2021, figuran plazas vacantes, dotadas 

presupuestariamente, cuya cobertura se considera necesaria para el buen 

funcionamiento de los servicios municipales, tal y como ha sido demandado por los 

responsables de algunos departamentos. Además, esta oferta Pública de Empleo del 

año 2021, pretende reducir los niveles de temporalidad en el empleo público, dándose 

con ello cumplimiento al Real Decreto-ley 14/2021, de 6 de julio, de medidas urgentes 

para la reducción de la temporalidad en el empleo público.  

Visto que el asunto ha sido negociado en Mesa General de Negociación del 

Ayuntamiento de Sax de fecha 14 de diciembre de 2021, con los votos en contra de 

los representantes del sindicato SPPLB y el representante de CCOO, y a favor de los 

representantes de la corporación local y de la representante de CCOO . 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el Informe-propuesta de 

Secretaría y de conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, 

de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 247 de 29/12/2021  

  
 

Pág. 2 12372 / 2021 

RESUELVO: 

 

PRIMERO. Aprobar la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Sax, 

correspondiente a la anualidad de 2021,  que contiene los siguientes puestos de 

trabajo:  

 

I.  PROMOCIÓN INTERNA:  

 

 

GRUPO/SUB

GRUPO 

ESCALA SUBESCALA DENOMINACIÓN VACANTES 

A/A2 AE Servicios 

Especiales 

Inspector Policía Local 1 

C/C1 AE Servicios 

Especiales 

Oficial Policía Local 1 

A/A2 AG Administrativa Técnico Gestión Económica 1 

 

C/C1 

 

AG 

Administrativa Administrativo Adm. 

General (Secretaría) 

2 

 

C/C1 

 

AG 

Administrativa Administrativo Adm. 

General (servicios 

económicos) 

1 

 

 

 

 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 247 de 29/12/2021  

  
 

Pág. 3 12372 / 2021 

II. ACCESO LIBRE DERIVADO DE PROCESO DE ESTABILIZACIÓN:  

 

 

II.I. FUNCIONARIOS:  

 

GRUPO/SUBG

RUPO 

ESCALA SUBESCALA DENOMINACIÓN VACANTES   

A/A1 AE Servicios 

Especiales 

Arquitecto/a 1   

A/A1 AE Servicios 

Especiales 

Técnico/a M. Ambiente 1 

C/C2 AE Auxiliar Auxiliar de Cultura 1   

C/C2 AG Auxiliar Aux. Administración 

General 

2 

 

II.II. PERSONAL LABORAL:  

 

PUESTO DE TRABAJO VACANTES CATEGORÍA PROFESIONAL 

Trabajador/a Social 1 Titulación media 

Profesor/a EPA 1 Titulación media 

Peón de Obras 3 Certificado escolaridad 

Peón Jardinero 1 Certificado escolaridad 

 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 247 de 29/12/2021  

  
 

Pág. 4 12372 / 2021 

II.III. PERSONAL LABORAL (personal declarado indefi nido no fijo 
mediante resolución judicial).  

 

PUESTO DE TRABAJO VACANTES CATEGORÍA PROFESIONAL 

Psicólogo/a 1 Titulación superior 

 

Trabajador/a Social 

1 

(50% de 

jornada) 

 

Titulación media 

Conserje 1 Certificado escolaridad  

Auxiliar de información 

juvenil 

1 Graduado escolar 

 

 

SEGUNDO. Publicar la Oferta de empleo público para el año 2021 en el tablón 

de anuncios de la Corporación, en la web municipal, así como en la sede electrónica 

de este Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante”. 

 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

Lo manda y firma, electrónicamente, en Sax, la Alcaldesa en la fecha que 

consta al margen. 

 


		Servicio de Informatica
	2021-12-29T08:00:51+0100
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




